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DRK-Krankenhäuser MV  

 

            
 

Bundes-
durchschnitt 

 
Grevesmühlen 

 
Grimmen 

 
Neustrelitz 

 
Teterow Vergleich 

mit Vorjahr 
2020 TET 

Anzahl befragter 
Patienten 

  
 

289 
 

334 
 

247 
 

366   399 

Weiterempfehlungsrate 81% 
 

88% 
 

92% 
 

91% 
 

91% 1 90% 

Zufriedenheit mit 
ärztlicher Behandlung 

83% 
 

86% 
 

87% 
 

88% 
 

89% 1 88% 

Berücksichtigung der 
Wünsche und Bedenken 
bei der Behandlung 

81% 
 

84% 
 

86% 
 

86% 
 

86% 1 85% 

Umgang der Ärzte mit 
den Patienten 

85% 
 

88% 
 

88% 
 

89% 
 

91% 1 90% 

Auskunft durch Ärzte 82% 
 

86% 
 

87% 
 

87% 
 

89% 1 87% 

Qualität der 
medizinischen 
Versorgung 

84% 
 

87% 
 

88% 
 

90% 
 

89% 1 88% 

Zufriedenheit mit 
pflegerischer 
Betreuung 

82% 
 

87% 
 

88% 
 

87% 
 

88% 0 88% 
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Berücksichtigung der 
Wünsche und Bedenken 
bei der Behandlung 

82% 
 

85% 
 

87% 
 

87% 
 

87% 1 86% 

Umgang der 
Pflegekräfte mit den 
Patienten 

85% 
 

90% 
 

91% 
 

90% 
 

90% 0 90% 

Auskunft durch 
Pflegekräfte 

80% 
 

86% 
 

87% 
 

85% 
 

88% 1 87% 

Qualität pflegerischer 
Betreuung 

81% 
 

85% 
 

87% 
 

87% 
 

88% 1 87% 

Zufriedenheit mit 
Organisation und 
Service 

77% 
 

83% 
 

87% 
 

86% 
 

87% 1 86% 

Wartezeiten 74% 
 

83% 
 

85% 
 

84% 
 

84% 0 84% 

Aufnahme 81% 
 

88% 
 

89% 
 

88% 
 

87% 1 86% 

Sauberkeit 78% 
 

81% 
 

87% 
 

86% 
 

89% 1 88% 

Essenversorgung 75% 
 

82% 
 

86% 
 

86% 
 

88% 1 87% 

Entlassung 78% 
 

82% 
 

86% 
 

86% 
 

88% 1 87% 
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Kriterien 
(Gesamtanzahl) 

  
Grevesmühlen 

 
Grimmen 

 
Neustrelitz 

 
Teterow Vergleich 

mit Vorjahr 
2020 TET 

Allgemeine Maßnahme 
(14) 

  
14 

 
14 

 
10 

 
14 0 14 

Spezifische Maßnahmen 
(8) 

  
5 

 
7 

 
8 

 
8 0 8 

Maßnahmen beim 
Operieren (6) 

  
6 

 
6 

 
5 

 
6 0 6 

Hygiene & 
Infektionsschutz (14) 

  
13 

 
11 

 
11 

 
14 1 13 

Neu: Arzneimittel-
therapiesicherheit (13) 

  
9 

 
4 

 
12 

 
12 0 12 

Gesamt 
  

47 von 55 
 

42 von 
55 

 
46 von 55 

 
54 von 
55 

  53 von 55 
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83%

86%

75%

80%

85%

90%

95%

100%

Grevesmühlen Neustrelitz

Zufriedenheit mit Organisation und 
Service

8…
88%

75%

80%

85%

90%

95%

100%

Grevesmühlen Neustrelitz

Zufriedenheit mit ärztlicher 
Behandlung
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Krankenhäuser in M-V 
 

(im Vergleich Bundesdurchschnitt der Weiterempfehlung 
liegt bei 81%) 

Weiterempfehlungsrate 

   07/2021 Vergleich 
zu Vorjahr 2020 

1 MediClin Krankenhaus am Crivitzer See 93% 0 93% 

2 DRK-Krankenhaus Grimmen  92% 1 91% 

2 Warnow-Klinik Bützow 92% 1 91% 

4 DRK-Krankenhaus Mecklenburg-Strelitz 91% 0 91% 

4 DRK-Krankenhaus Teterow  91% 1 90% 

4 Klinikum Karlsburg  91% -1 92% 

7 AKG-Klinik Parchim  89% 1 87% 

8 DRK-Krankenhaus Grevesmühlen  88% 0 88% 

8 Kreiskrankenhaus Demmin  88% 0 88% 

10 Kinikum Südstadt Rostock  87% 0 87% 

10 Lungenklinik Amsee, Waren  87% 1 86% 
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10 Bodden-Kiniken Ribnitz-Damgarten 87% 1 85% 

13 Dietrich-Bonhoeffer-Klinikum 
Neubrandenburg 85% 0 85% 

13 Dietrich-Bonhoeffer-Klinikum Altentreptow 85% 0 85% 

13 MediClin Krankenhaus Plau am See 85% 1 83% 

16 Sana Krankenhaus Bad Doberan  83% 1 82% 

16 MediClin Müritz-Klinikum  83% 1 82% 

18 Kreiskrankenhaus Wolgast  82% 1 80% 

 
 
     
 Universitätsmedizin Greifswald  80% -1 81% 

 Westmecklenburg Klinikum Helene v. Bülow 
Ludwigslust 80% 0 80% 

 Asklepios-Klinik Pasewalk  80% 0 80% 

 Sana Hanse-Klinikum Wismar  79% 1 78% 

 KMG Klinikum Güstrow  78% 1 77% 

 Ameos-Klinikum Anklam  77% 1 75% 

81 % Bundesdurchschnitt 
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 Ameos-Klinikum Ueckermünde  77% 1 75% 

 Sana-Krankenhaus Rügen  75% -1 76% 

 Helios Hanseklinikum Stralsund  73% 0 73% 

 Helios-Kliniken Schwerin  73% 1 72% 

 


